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Pastorat

•  Aftensang/afteneftertanke
 i Dorf Kirke

•  Julehjælp

•  Præsentation af udvalg:
 Diakoniudvalget

•  Sogneeftermiddage

•  Lørdagsdåb

• Sogneaften 
 med Ole Raakjær

•  Alle Helgen

•  Fernisering

• Pilgrimsvandring

Gospeldag med konfirmander forår 2022.

In Consort 9. august 2022.
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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32

Kristoforos – legenden om at finde 
den sande styrke
Over prædikestolen i Dronninglund 
Kirke findes et kalkmaleri. Man ser 
overkroppen og hovedet af en kæmpe 
og et lille barn med en korsglorie. Ma-
leriet forestiller Kristoforos – kristus-
bæreren. 

Om ham fortæller legenden, at Kri-
stoffer, som han hedder på dansk, var 
en kananæisk kæmpe, som havde be-
sluttet sig for, at han ville tjene verdens 
mægtigste mand. Han går derfor ud i 
verden på jagt efter ham. Den første, 
han møder, er en konge, som tydelig-
vis har magt. Kristoffer beder om at 
komme i tjeneste som soldat og det får 
han lov til.

Det går godt lige indtil han en dag 
ser, at kongen korser sig under en gøg-
lerforestilling, fordi djævelens navn 
bliver nævnt. Nå, tænker Kristoffer, 
kongen er bange for djævelen! Ergo 
må kæmpen videre og finde Satan. 

Ham møder han en dag som en sol-
dat med et vildt udseende midt i en hær 
af soldater. Kæmpen går i Satans tjene-
ste, men da Satan marcherer en omvej, 
for ikke at komme forbi et vejkrucifiks 
med en korsfæstet figur, som han for-
tæller kæmpen, er Guds søn, så er han 
klar over, at han må på farten igen.

Han må finde Kristus, som selv Sa-
tan er bange for.

Men hvordan skal han finde ham? 

En gammel eremit (en 
eneboer), fortæller 
ham, at han skal bede til Gud og slå sig 
ned ved et vadested, hvor han skal gøre 
tjeneste ved at bruge sine kræfter til at 
bære de rejsende over den brusende 
flod på sine skuldre. Her vil Kristus 
måske møde ham. Han slår sig ned i en 
hytte ved floden og hver dag bærer folk 
over det farlige vadested.

En nat, da han sover, bliver han 
vækket ved, at en lille dreng banker på 
hans dør. Drengen beder ham om at 
blive båret over. Kæmpen løfter barnet 
op og begynder at gå over mod den 
anden bred, men efterhånden som de 
kommer længere og længere ud i flo-
den bliver barnet tungere og tungere. 
Til sidst er han lige ved at drukne og 
kæmpen er tæt på at give op.

Til sidst råber han i angst og despe-
ration: Hvem er du? Og barnet svarer: 
Jeg er tung, fordi du har båret den, der 
bærer verden på sine skuldre. Det lille 
barn var jesusbarnet, der bærer verden.

Og som et bevis på det siger barnet 
til kæmpen: Du skal plante din van-
dringsstav uden for dit hus, og i mor-
gen vil du opdage, at den skyder grøn-
ne blade og bære dadler. Og derefter 
får han navnet Kristoforos – Kristus-
bæreren.

Legenden slutter her. Der findes 
fortællinger om, at Kristoforos rejser 
til Asien og missionerer, men selve lig-
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nelsen slutter her. Og det har i mange 
år generet mig. For normalt skulle det 
jo være Jesus eller Gud, der bærer os, 
og ikke omvendt. 

Men for nyligt har det slået mig, at 
måske handler legenden ikke så meget 
om slutningen, men derimod om den 
bevægelse, vi mennesker må gøre. Ofte 
begynder vi vores liv med en tanke om, 
at verden skal erobres – at vi skal være 
der, hvor de stærke er. Det prøver vi 
på, men med tiden må vi også erkende, 
at det, der er det største i verden – det 
som bærer verden, ikke er et spørgsmål 
om styrke, men om at begynde at se de 
andre. Kristoffers bevægelse går der-
hen, hvor det bliver lysten til at få an-
dre til at vokse og komme frem i livet, 
som giver den største tilfredsstillelse, 
også selvom det nogle gange er svært. 
Nogle gange kan det måske føles, som 
om man skal gå i stykker, hvis man skal 
opgive de gamle drømme om at blive 
den stærkeste. Men der siger legenden, 
at lige der, hvor man tror, man ikke 
kan tåle at give køb på drømmen om at 
blive den stærkeste, der dør man ikke. 
Det er tværtimod der, hvor Gud er os 
allernærmest. Det var det, Kristoffer 
mærkede, da han stod på det dybeste 
sted.

Og det er godt at minde sig selv om, 
næste gang man kaster et blik på Kri-
stoffer og det lille barn på væggen.

Rune Thomassen
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Som noget nyt indbyder vi til afteneftertanker med 
musik og sang og små refl eksioner i Dorf Kirke.
Tirsdag den 4. oktober kl. 19.00 er temaet: 
Næstekærlighed
Aftenen tilrettelægges af Anne-Marie Hassing sammen 
med Hanne Svensmark.

Tirsdag den 8. november kl. 19.00 er temaet: 
Novembertanker
Aftenen tilrettelægges af Anette og Hans Bilde sammen 
med Hanne Svensmark

Kom og giv plads til lidt ro og musik og stille tanker i 
Dorf Kirkes smukke rammer. Afteneftertanken varer ca. 
en time og bagefter byder vi på en kop kaffe.
Kirkebilen kører ved behov, ring til kirkekontoret tlf.
98 84 42 43 inden 12.00 mandagen før

Hanne Svensmark

NB: Sæt også kryds i kalenderen torsdag den 2. februar 
kl. 19.00 hvor vi holder kyndelmisseeftertanker sammen 
med kirkens børnekor. Der serveres pandekager bagefter.

Diakoniudvalget inviterer til en aften med 
Ole Raakjær torsdag den 13. oktober kl. 19.30.

Sorg - en tunnel, 
man skal igennem? 
Eller et landskab 
man skal leve med 
og i?

Ole skriver om sit oplæg:
»Sorg er ikke et problem, der har en løsning eller afslut-
ning, men en byrde, som vi har brug for at dele med hin-
anden. Den bedste sorghjælp er huskehjælp, familiehjælp og 
næstehjælp. Det handler ikke om at glemme, men om at 
få hjælp til at huske og mærke, at nok er der meget man 
mister, når man mister, men der er også meget, man aldrig 
kan miste. Døden har magt til rive mennesker ud af vores 
hænder, men den har heldigvis ikke magt til at tage det fra 
os, som vi har fået af dem, vi har mistet.«

Ole Raakjær vil denne aften give et bud på, hvordan 
vi bedst hjælper hinanden, når vi rammes af alvorlig 
sygdom og andre tab. Han vil beskæftige sig med 
spørgsmål som: Er sorg sygdom eller sundhed? Hvor-
dan trøstes de utrøstelige? Hvad er mest hjælpsomt 
for den sørgende? Hvordan bliver den svære samtale 
mindre svær? 

Ole Raakjær er sognepræst i Sulsted sogn og præst på 
Hospice Vangen og i Team for lindrende Behandling. 

Kaffen er gratis, men vi vil værdsætte en gave 
til sognets menighedspleje.

Afteneftertanker-
og sang i Dorf Kirke

SOGNEAFTEN

med kirkens børnekor. Der serveres pandekager bagefter.
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Fredag den 7. oktober 2022 
kl. 14.00 
Johannes V. Jensen – him-
merlænding, dansker og 
verdensborger v. Else Ma-
rie Spanggaard Drost og 
Hans Støttrup Jensen       
Med sang, oplæsning, dias 

og foredrag skal vi høre om Johannes V.s liv 
og forfatterskab: Om hans opvækst i en usæd-
vanlig dyrlægefamilie i Farsø og hans kon-
fl iktfyldte forhold til søsteren Thit, om hans 
forfatterskab og om hans andre kunstneriske 
udfoldelser.
Portrættet er af den unge - 31 årige - Johs. V., 
da hans forfatterstjerne nærmede sig zenith.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagen foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

SÆT KRYDS I KALENDEREN
Torsdag den 3. november kl. 19 invi-
terer menighedsrådet til årets sogne-
møde i sognegården i Dronninglund.

Dronninglund/Dorf menighedsråd in-
viterer igen til det årlige sognemøde, 
hvor alle har mulighed for at høre mere 
om hvad det er “de mon går og laver I, 
omkring og med kirken”.

Der vil blive orienteret om såvel kir-
kens dagligdag – økonomiien – planer 
for og tanker om kirkernes og kirke-
gårdenes fremtid – orientering fra for-
skellige udvalg – mulighed for at møde 
vores nye kirke- og kulturmedarbej-
der – og meget mere. Og selvfølgelig 
– og vigtigst af alt: sognemødet er det 

sted hvor alle får mulighed for at stille 
spørgsmål, komme med kommentarer 
og give sin mening til kende om livet i 
og omkring vores fælles folkekirke.

Vi runder igen i år aftenen af med et 
godt glas vin og ostebord – med plads 
til den gode snak og den uformelle 
samtale. 

Vi glæder os til at se jer til en aften 
hvor der er fokus på vores fælles kirke, 
dens indhold, udvikling og muligheder. 
Vel mødt.

Menighedsrådet er vært og tilmel-
ding ikke nødvendig – mød blot op – og 
tag gerne naboen under armen. 

Menighedsrådet Dronninglund/Dorf

SÆT KRYDS I KALENDEREN
TORSDAG DEN 3. NOVEMBER KL. 19.00 INVITERER 

MENIGHEDSRÅDET TIL ÅRETS SOGNEMØDE I 
SOGNEGÅRDEN I DRONNINGLUND

Dronninglund/Dorf menighedsråd inviterer igen til det årlige sognemøde, hvor alle har 
mulighed for at høre mere om hvad det er “de mon går og laver I, omkring og med kirken”.
Der vil blive orienteret om såvel kirkens dagligdag – økonomiien – planer for  og tanker 
kirkernes og kirkegårdenes fremtid – orientering fra forskellige udvalg – mulighed for at 
møde vores nye kirke- og kulturmedarbejder – og meget mere.
Og selvfølgelig – og vigtigst af alt: sognemødet er det sted hvor alle får mulighed for at stille 
spørgsmål, komme med kommentarer og give sin mening til kende om livet I og omkring 
vores fælles folkekirke.

Vi runder igen I år aftenen af med et godt glas vin og ostebord – med plads til den gode 
snak og den uformelle samtale. 

Vi glæder os til at se jer til en aften hvor der er fokus på vores fælles kirke, 
dens indhold, udvikling og muligheder. Vel mødt.

SÆT KRYDS I KALENDEREN
TORSDAG DEN 3. NOVEMBER KL. 19.00 INVITERER 

MENIGHEDSRÅDET TIL ÅRETS SOGNEMØDE I 
SOGNEGÅRDEN I DRONNINGLUND

Dronninglund/Dorf menighedsråd inviterer igen til det årlige sognemøde, hvor alle har 
mulighed for at høre mere om hvad det er “de mon går og laver I, omkring og med kirken”.
Der vil blive orienteret om såvel kirkens dagligdag – økonomiien – planer for  og tanker 
kirkernes og kirkegårdenes fremtid – orientering fra forskellige udvalg – mulighed for at 
møde vores nye kirke- og kulturmedarbejder – og meget mere.
Og selvfølgelig – og vigtigst af alt: sognemødet er det sted hvor alle får mulighed for at stille 
spørgsmål, komme med kommentarer og give sin mening til kende om livet I og omkring 
vores fælles folkekirke.

Vi runder igen I år aftenen af med et godt glas vin og ostebord – med plads til den gode 
snak og den uformelle samtale. 

Vi glæder os til at se jer til en aften hvor der er fokus på vores fælles kirke, 
dens indhold, udvikling og muligheder. Vel mødt.

Fredag den 4. november kl. 14.00
Thomas Franks vej til vikingernes 
Byzans - 65 dage i kajak
Domprovst og eventyrer Thomas Frank 
roede i efteråret 2017 ad vikingerne hi-
storiske vej til det kristne Byzans i kajak. 
Han ville undersøge, om de gamle hånd-
skrifter fra 900 og 1100 talte sandt, når de 

fortalte om danske vikinger, der rejste østpå for at komme til Sortehavet og 
bragte kristendommen og kulturelle udtryk med sig på hjemvejen. 
Thomas Frank har fulgt og genopdaget ruten og fortæller om de mange for-
beredelser og oplevelserne undervejs og om gentagelsen af turen i 2021 med 
en stammebåd, som i dag kan ses på Moesgaard Museum. Rejsen var på 3526 
kilometer fra Skt. Petersborg gennem Rusland, Hviderusland, Ukraine over 
Sortehavet til Istanbul i Tyrkiet og blev gjort på 65 dage med stop i blandt 
andet Novgorod, hvis kalkmalerier til forveksling ligner motivet på Jellinge-
stenen og Kiev. Alle er velkomne til en spændende eftermiddag.
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Gennem snart mange år er der vokset en smuk tradition frem med at mødes 
i kirken til Alle Helgen for at mindes dem vi har mistet.
Helt særligt læser vi navnene op på de, der er begravede eller bisatte fra kirken si-
den sidste Alle Helgen, men det er en dag hvor alle der gerne vil sende en tanke til 
dem de savner, er velkomne. Sorgen har ingen forældelsesfrist, og skønt det måske 
koster en tåre er det ofte velgørende at give sig selv lov til at mindes.

Det er Alle Helgens søndag den 6. november i år – og der er gudstjeneste i 
Dronninglund Kirke klokken 10.00 og i Dorf Kirke kl. 14.00.

Der er blomster og gravlys i kirken som kan tages med på kirkegården efter 
gudstjenesten.

Hanne Svensmark 

Rent praktisk om Alle Helgen
Har du anmeldt et dødsfald siden sidste Alle Helgen vil du modtage en invitation 
til gudstjenesten, hvor navnet på afdøde vil blive læst op. I brevet beder vi om at du 
inviterer pårørende og nære, der ellers gerne vil deltage.

Har du ikke modtaget sådan et brev ca 1½ uge før Alle Helgen og du ønsker 
navnet læst op, så kontakt kordegnen.

Vi må kun sende brev til medlemmer af Folkekirken, medmindre vi bliver bedt 
om det. Kontakt os gerne hvis der er noget at være i tvivl om.

KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der vil fremover være kirkekaffe 
hver søndag efter gudstjenesterne, 
det vil både være medlemmer af 
menighedsrådet og frivillige der 
serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 98 84 42 43. 

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. 
Alle er velkomne. Det koster kr. 
60,- at deltage i arrangementet. 

De næste suppeaftener bliver:
11. oktober kl. 18.00
1. november kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne 
Asmussen på tlf. 30 13 15 90.

ALLE HELGEN 
– dagen hvor vi mindes vore døde

Pieta. 2019. Malet af Hanne Svensmark.
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PILGRIMSVANDRING 
FRA HELLEVAD TIL DORF KIRKE
Lørdag den 29. oktober kl. 13
Årets sidste vandring bliver også den længste. Lørdag den 
29. oktober begynder vi med en stemningsfuld andagt i 
Hellevad Kirke kl. 13 ved sognepræst Sandra Fossdahl 
Nielsen, hvor et lille kor fra Færøerne også medvirker. 
Herefter går turen gennem skove og marker i Den jyske 
Ås, med spisning og refleksioner undervejs, ledet af Elin 
Andreasen. Dagen slutter med en kort skumringsandagt i 
Dorf Kirke ved sognepræst Rune Thomassen. Temaet for 
dagen vil være ”efterår”, forstået både som årstid og i eksi-
stentiel betydning.

Det er gratis at deltage. Man skal blot medbringe mad-
pakke, noget at drikke på turen og også gerne et siddeun-
derlag. Vi tilstræber at gå på grus og markveje og ruten er 
cirka 12 kilometer lang. Vi arrangerer transport tilbage til 
Hellevad Kirke. Adressen på Hellevad Kirke er Bredkærs-
vej 2B, Klokkerholm, 9320 Hjallerup.

Tilmelding og nærmere oplysninger hos Elin Andrea-
sen på tlf. 22 55 24 60.

Arrangør: Brønderslev Provstis pilgrimsgruppe i samarbejde 
med Hellevad og Dronninglund/Dorf menighedsråd.

PRÆSENTATION AF
MENIGHEDSRÅDETS UDVALG:

Diakoniudvalget og 
menighedsplejen
Diakoni betyder tjeneste – at gøre noget 
aktivt for sine medmennesker. Når vi i 
kirken ofte prædiker, at det at elske Gud 
også er at elske sin næste, så må vi selv 
prøve at leve op til det.

Diakoniudvalget arbejder med de 
ting der kan hjælpe i ensomhed og sorg 
og skabe en nemmere hverdag for og 
med hinanden.

Der er besøgstjeneste, sorggruppe, 
sognecafe, en årlig gudstjeneste for ef-
terladte efter selvmord. De sidste år er 
vi begyndt at arrangere en foredragsaf-
ten om sorg og livshjælp (se omtalen af 
aftenen med Ole Raakjær i dette blad).

I samarbejde med Blå Kors fik vi sid-
ste år mulighed for at oprette et famili-
enetværk, hvor vi mødes, spiser, snakker, 
leger og er kreative sammen. Det fore-
går hver anden onsdag i Sognegården. 
Familienetværket lever i kraft af engage-
rede frivillige og en dygtig koordinator, 
som har ti timer om ugen til det.

Derudover uddeler vi i samarbejde 
med menighedsplejen julekurve hvert 
år til familier med behov for hjælp til at 
få en lidt bedre jul.

Vi har også været aktive i forhold 
til asylcenteret. Dengang der boede 
iranere i byen, lavede vi blandt andet 
fællesspisninger. Til påske i år holdt vi 
en cafedag for de ukrainske flygtninge. 

Her blev der farvet æg og lavet sær-
lige ukrainske påskebrød. Vi arrange-
rede også en indsamlingsgudstjeneste 
i Dronninglund kirke, dengang krigen 
lige var brudt ud.

Menighedsplejen og diakoniudval-
get har de samme medlemmer og sam-
arbejder tæt. Den vigtigste forskel er at 
Menighedsplejen er en forening, som 
derfor også kan samle penge ind til vo-
res hjælpearbejde. Diakoniudvalget er 
et udvalg direkte under menighedsrå-
det så der er tæt kontakt til menigheds-
rådet i vores arbejde.

Udvalget består af en blanding af en-
gagerede menighedsrådsmedlemmer, 
frivillige ildsjæle og de to præster.
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Onsdag den 30. november kl. 19.30
Advent er en glædelig tid. Og glæden får lov til at strømme frit, når vi blæn-
der op for årets konfi rmandgospel-gudstjeneste mellem gran og udsigten til 
Jesu fødsel. 

Hele dagen har konfi rmander og præster øvet numre med musikeren og pro-
duceren Joachim Hejslet i sognegården. Og kl. 19.30 vil vi gerne synge for og 
med resten af menigheden – forældre, søskende, bedsteforældre og alle andre 
i Dronninglund Kirke, hvor vi også får hjælp fra aftenens band, der undervejs 
giver et solonummer. Temaet for aftenen bliver ”advent”.

Håber at se mange til en festlig aften.

Konfi rmander, Jeanette, Hanne og Rune

ADVENTS-OG 
GOSPELGUDSTJENESTE

for gavenfor gavenfor gaven
TakTak
Dronninglund og Dorf Menighedspleje 
har modtaget 6.800 kr. fra et par som 
skulle fejres og i den anledning ønskede 
sig donationer til menighedsplejen i ste-
det for gaver til dem selv. Det siger vi 
mange tak for, da det betyder der kan 
komme endnu fl ere julekurve og hjælp 
til trængte familier i sognet ud.

Vi hjalp med at lave en QR-kode, 
som parret kunne dele med deres gæ-
ster, og skulle andre få samme gode idé 
er I meget velkomne til at kontakte os.

Vi samler også penge ind blandt an-
det ved sommerens rundvisninger, til 
vores høstgudstjenester og indimellem 
til arrangementer i Sognegården, men 
behovet for hjælp bliver ikke mindre i 
disse tider, så vi er meget glade for alt 
som kommer ind.
(Se i øvrigt om menighedsplejens arbejde i 
indlægget om Diakoniudvalget)
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FERNISERING I SOGNEGÅRDEN
Så er det tid til noget nyt at kigge 
på i Sognegården, denne gang bliver 
det Marta Evan Christiansens bille-
det.
Der er fernisering søndag den 9. okto-
ber efter gudstjenesten, som er i Dron-
ninglund Kirke, kl. 10.00, indbyder 
kunstudvalget til en lille reception/
fernisering i Sognegården kl. ca. 11.30. 
Her vil der være lidt mundgodt, mulig-
hed for at hilse på kunstneren og vel-
komst ved Elly Ørnberg.

Vel mødt,
Kunstudvalget

Martha skriver om sig selv:
Jeg hedder Martha Evan Christiansen 
og er næsten lokalfødt, som man siger! 
Jeg bor i Asaa.

Jeg begyndte at male, da jeg var om-
kring 40 år, og nu er jeg såmænd folke-
pensionist.

Jeg har ikke gået på kunstakademi, 
men tænker ind i mellem, det kunne 
have været dejligt! Jeg tænkte allige-
vel: KAN jeg male noget ud over mine 
børnetegninge-streger??? Her kan I så 

se resultaterne, af nogle af de malerier 
jeg har, som ikke er en ensartet teknik, 
udtryk eller farver – da jeg fi nder inspi-
ration i mange mange indtryk, dog me-
get i landskaber fra mine rejser, gå- og 
cykelture. 

Håber I får glæde ved at kigge med...

Dronninglund/Dorf Sogns menighedspleje har et beløb 
til uddeling. 
Hvem kan søge? Økonomisk trængte enlige forsørgere og 
familier, der er bosiddende i Dronninglund og Dorf sogne.
Hvad består hjælpen af? En kurv med madvarer til juleda-
gene + en gavecheck med et mindre beløb til en gave til hvert 
barn i familien.
Ansøgningsskema:
Du kan få skema og hjælp til udfyldelse hos din sagsbehand-
ler, eller skemaet kan afhentes på kirkekontoret, hvor man 
også kan få hjælp til at udfylde skemaet.
Eller du kan hente ansøgningsskemaet på kirkens hjemme-
side: www.dronninglundkirke.dk

Ansøgningsfrist: Ansøgningsfristen (absolut sidste frist)er 
torsdag 1/12 2022 Afl everes på/sendes til: Kirkekontoret, 
Slotsgade 8D, 9330 Dronninglund.
Kirkekontoret kan kontaktes på 98 84 42 43.
Åbningstider: Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17.

Vi arbejder sammen med kommunen, der hjælper os med at 
vurdere, hvem der har mest brug for hjælpen. Du får besked 
i din E-boks, hvis du har fået tildelt hjælpen. 

Venlig hilsen 
Dronninglund Sogns Menighedspleje

HAR DU BRUG FOR JULEHJÆLP?

for gavenfor gaven
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
05.10 Kl. 10.00 Sognecafé 
06.10 Kl. 09.30 Legestue
07.10 Kl. 14.00 Johanne V. Jensen Sogneeftermiddag
09.10 Kl. 11.30 Fernisering 
11.10 Kl. 18.00 Suppeaften
12.10 Kl. 10.00 Sognecafé
12.10 Kl. 16.00 Familienetværket
06.10 Kl. 09.30 Legestue
13.10 Kl. 19.30 Sogneaften med Ole Raakjær
19.10 Kl. 10.00 Sognecafé
25.10 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
26.10 Kl. 10.00 Sognecafé
26.10 Kl. 16.00 Familienetværket
27.10 Kl. 09.30 Legestue 
01.11 Kl. 18.00 Suppeaften
02.11 Kl. 10.00 Sognecafé
03.11 Kl. 09.30 Legestue
03.11 Kl. 19.00 Sognemøde
04.11 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag
09.11 Kl. 10.00 Sognecafé
09.11 Kl. 16.00 Familienetværket
10.11 Kl. 09.30  Legestue
15.11 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
16.11 Kl. 10.00 Sognecafé
17.11 Kl. 09.30 Legestue
19.11 Kl. 14.00 Familienetværket
23.11 Kl. 10.00 Sognecafé
23.11 Kl. 16.00 Familienetværket
24.11 Kl. 09.30 Legestue 
30.11 Kl. 10.00 Sognecafé

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 
Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et livs-
spørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90.

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenhe-
der i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en 
lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gen-
nemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når 
man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at 
tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består ni-
veauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: 
kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 
93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
25. oktober • 15. november
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op 
om sognets arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op 
for alle interesserede.

FDF DRONNINGLUND

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale
Der er mulighed for at fl ytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kon-
takte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 
eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til. 
Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige uger fra 
kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 Dron-
ninglund. Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til 
mad på sms til Merete på tlf. 23 64 81 16.

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. 
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 40 Bibelkredsene mødes i hjemmene
13.10 Vi deltager i Diakoniudvalgets aften. ”Om at miste”   
 ved hospicepræst Ole Raakjær
27.10 Sangaften med musikkonsulent Bjarne Overby
 Klitgaard. Tema: Fadervor. Hjallerup IM er inviteret
28.-29.10 kl. 19.30 og lørdag den 29. kl. 14.00 og 15.30: 
 Nyt Liv inviterer til bibelundervisning ved 
 Ole Andersen, Ordet og Israel. Fredensgade 3.
Uge 44 Bibelkredsene mødes i hjemmene
17.11 Hvorfor give evangeliet videre og hvordan? ved 
 teologistuderende David Nymann Munch fra
 Menighedsfakultetet. Nyt Liv er inviteret.
24.11 Adventsfest med lotteri. 
 Familiekonsulent Birthe Kristine Mikkelsen 
 medvirker: At vente på Jesus - Guds frelse.

DEADLINE: Indlevering af materiale 
til næste kirkeblad 14. oktober 2022

LØRDAGSDÅB
For at skaffe plads til alle, der ønsker deres barn døbt i 
Dronninglund Kirke, holder vi dåb på udvalgte lørdage. 
Næste gang er det 1. oktober kl. 10.30.

Det er både for de helt små børn, men kan også være 
en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var 
for mange benspænd fra corona.

Så opleves det som lidt for svært at skulle komme til 
gudstjeneste med en 2-årig er her en lidt mere afslappet 
ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes. 
Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.

Hanne Svensmark, Sognepræst
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
06.10  Hanne Svensmark
20.10  Jeanette Geller
03.11  Kathrine Buus Christensen
17.11  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
13.10  Rune Thomassen
10.11  Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam-
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

LYDEN I KIRKEN
Vi har gennem noget tid arbejdet på at forbedre lyden i kirken, 

men mangler mere konkret information om,
 hvor i kirkerummet problemerne er. 

Oplever du problemer med at høre prædiken eller læsninger i kirken, 
vil vi være meget taknemmelige for, at du henvender dig 

til præsten eller kirketjeneren efter gudstjenesten.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

01.10 
Lørdagsdåb Kl. 10.30 Hanne Svensmark

02.10 16. søndag e. trin. 
Johannesevangeliet 11,19-45

Kl. 10 Hanne Svensmark 
Høstgudstjeneste

04.10 
Afteneftertanker og sang Kl. 19 Hanne Svensmark

09.10 17. søndag e. trin.
Markusevangeliet 2,14-22 Kl. 10 Hanne Svensmark

16.10 18. søndag e. trin. 
Johannesevangeliet 15,1-11 Kl. 10 Rune Thomassen

23.10 19. s.e. trinitatis 
Johannesevangeliet 1,35-51 Kl. 10 Hanne Svensmark

30.10 20. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 21,28-44 Kl. 10 Rune Thomassen

06.11 Alle Helgens søndag 
Matthæusevangeliet 5,1-12 Kl. 10 Hanne Svensmark Kl. 14 

Hanne Svensmark

08.11 
Afteneftertanker og sang Kl. 19 Hanne Svensmark

13.11 22. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 18,1-14 Kl. 10 Rune Thomassen

20.11 Sidste søndag i kirkeåret
Matthæusevangeliet 11,25-30 Kl. 10 Hanne Svensmark

27.11 1. søndag i advent
Matthæusevangeliet 21,1-9 Kl. 10 Rune Thomassen


